
 číslo smlouvy zadavatele č.1: 2022       /OR 

 

SMLOUVA 
 

o postupu zadavatelů při společném zadání veřejné zakázky 

„Vodohospodářské stavby na sídlišti Jahodiště 2022“  

uzavřená podle § 7 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 

 

1. Smluvní strany 

Zadavatelé     

zadavatel 1.   Město Český Brod 

se sídlem:   náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 

IČ:    00235334 

zastoupený:   Bc. Jakubem Nekolným, starostou města 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.;č.ú.: 107-7156430287/0100 

na straně jedné 

 

zadavatel 2   Bytové družstvo v Palackého ulici v Českém Brodě, družstvo  

se sídlem:   Český Brod, Palackého 485, okres Kolín, PSČ 28201 

IČ:    47048921  

zastoupený:   Václavem Hájkem, předsedou představenstva,  

    Vlastou Součkovou, členkou představenstva, 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.; č.ú.: 5778703359/0800 

 

na straně druhé 

 

 dále jen „smluvní strany" 

 

2. Účel smlouvy 

2.1. Předmětem dle této smlouvy je vzájemná právní úprava práv a povinností mezi 

stranami smlouvy navzájem a vůči třetím osobám v souvislosti se společným postupem, resp. 

výkonem zadavatelských činností a následně při realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce akce „Vodohospodářské stavby na sídlišti Jahodiště 2022“. 

2.2. Cílem vzájemné spolupráce je výběr nejvhodnějšího zhotovitele stavebních prací, 

včetně uzavření všech příslušných smluv, a to za podmínek specifikovaných dále v této 

smlouvě.  

 



3. Specifikace veřejné zakázky 

3.1. Předmětem veřejné zakázky na stavební práce podle článku 2 této smlouvy budou 

stavební práce prováděné v rámci veřejné zakázky Vodohospodářské stavby na sídlišti 

Jahodiště 2022 spočívající v těchto stavebních objektech: 

SO 101 Komunikace 

SO 301 Vodovodní řad V1 - 1.část 

SO 302 Vodovodní řad V1 - 2.část 

SO 303 Vodovodní řad V2  

SO 304 Vodovodní přípojky pro BD – 1.část 

SO 305 Vodovodní přípojky pro BD – 2.část 

SO 306: Spojná kanalizační šachta  

SO 307: Prodloužení kanalizačního řadu 

SO 308: Kanalizační přípojky pro BD 

SO 309 ATS a zokruhování vodovodu  

vše podrobně specifikováno v zadávací dokumentaci veřejné zakázky 

3.2. Veřejná zakázka bude zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb. 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle článku 2. této smlouvy činí 8 000 000,- 

Kč bez DPH.  

3.4. Veřejná zakázka bude zveřejněna na profilu zadavatele č. 1  

 

4. Jednání za zadavatele 

4.1. K veškerému jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky, není-

li dále ve smlouvě uvedeno jinak, je za smluvní strany dle této smlouvy oprávněn zadavatel  

č. 1: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod, IČ: 00235334.  

 

5. Povinnosti smluvních stran 

5.1. Oba zadavatelé, Město Český Brod a Bytové družstvo v Palackého ulici v Českém 

Brodě, družstvo, jsou povinni společně:  

a) poskytovat součinnost v rámci procesu veřejné zakázky, 

b) delegovat své zástupce do hodnotící komise, 

c) rozhodnout o přidělení veřejné zakázky,  

d) rozhodnout o případném zrušení zadání veřejné zakázky, 

e) uzavřít ve stanovené lhůtě na základě rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího uchazeče 

smlouvu o dílo s vítězným uchazečem, která bude specifikovat práva a povinnosti 

jednotlivých objednatelů vzhledem k plnění předmětu smlouvy a způsob 

vícezdrojového financování, 

f) po předání a převzetí bezvadného dokončeného díla provést úhradu nákladů v souladu 

se smlouvou o dílo. 



5.2. Zadavatel č. 1, Město Český Brod, je v rámci společného postupu povinen zabezpečit 

zejména: 

a) zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky, 

b) zajištění a úhrada projektové dokumentace na SO 101, SO 301, SO 302, SO 303, SO 

306, SO ATS, 

c) zajištění zveřejnění zakázky na profilu zadavatele města Český Brod a zaslání 

poptávky a zadávací dokumentace minimálně 5 uchazečům o veřejnou zakázku, 

d) zpracování odpovědí na případné dotazy uchazečů k vyjasnění zadávací dokumentace, 

e) zabezpečení celého průběhu otevírání obálek a hodnocení nabídek, 

f) zpracování protokolů z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek až po 

vypracování rozhodnutí o přidělení zakázky, 

g) oznámení o přidělení veřejné zakázky všem uchazečům,  

h) vypracování písemné zprávy zadavatele, 

i) zveřejnění rozhodnutí o zadání zakázky ve věstníku veřejných zakázek, 

j) kompletaci archivní dokumentace o průběhu zadávacího řízení, 

k) úhradu stavebních objektů SO 101, SO 301, SO 302, SO 303, SO 306, SO 307, SO 

309 po jejich fyzickém provedení. 

5.3. Zadavatel č. 2, Bytové družstvo v Palackého ulici v Českém Brodě, družstvo, je v 

rámci společného postupu mimo jiné povinen:  

a) Zajistit a uhradit projektovou dokumentaci na stavební objekty SO304, SO305, SO 

307, SO 308, 

b) spolupracovat při sestavení podmínek zadání,  

c) uhradit stavební objekty SO 304, SO 305, SO 308 po jejich fyzickém provedení. 

 

 

6. Způsob komunikace, místo jednání, pověření zástupci 

6.1. Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma 

komunikace ve formě e-mailu. 

6.2. Jednání komise bude probíhat v sídle zástupce zadavatele č. 1, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

6.3. Pověřenými zástupci k jednání za zástupce zadavatelů jsou: 

 Mgr. Hana Dočkalová (Město Český Brod) 

 Štěpán Korenec (Město Český Brod) 

 Václav Hájek (Bytové družstvo v Palackého ulici v Českém Brodě, družstvo) 

 Vlasta Součková (Bytové družstvo v Palackého ulici v Českém Brodě, družstvo) 

 

7. Společná a závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem následujícím po dnu zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb.  



7.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou tj. do okamžiku dosažení účelu dle článku 2 této 

smlouvy tj do uzavření smlouvy o dílo dle článku 5. odstavec 5. 1. oddíl e) této smlouvy, 

všemi účastníky této smlouvy. 

7.3. Ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se práva a povinnosti smluvních 

stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.4. Jakékoliv změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 

číslovaného dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky 

budou tvořit nedílnou součást Smlouvy.  

7.5. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu 

s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory a zavazuje 

se k plnění veškerých povinností z tohoto vyplývajících. 

7.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně 

znají a souhlasí s ní. Smlouva je jim srozumitelná a bylo podepsána svobodně, bez nátlaku, 

ani v tísni.  

7.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva 

stejnopisy. 

7.8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy. 

 

V Českém Brodě dne …

. 

Bc. Jakub Nekolný  Václav Hájek 

starosta města  předseda představenstva BD  

 

 

 

 

  

  Vlasta Součková 

  člen představenstva 

 


